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0825-DRPP-2022. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con cuarenta y uno minutos del veinte de diciembre de dos mil veintidos. 

Conclusión del proceso de conformación de las estructuras cantonales en la provincia 

de SAN JOSÉ del partido “PUEBLO SOBERANO”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes presentados por 

los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados 

por este Departamento, se determina que el partido PUEBLO SOBERANO convocó y celebró 

en forma presencial todas las asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales, 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

 
PROVINCIA SAN JOSÉ 

CANTÓN CENTRAL 
  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
900970223  CARLOS FRANCISCO PALACIOS FRANCO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
105280774  GEANINA MARIA ULLOA MIRANDA    SECRETARIO PROPIETARIO  
107030151  WILLIAM MC KOY SUAREZ     TESORERO PROPIETARIO  
117120145  JULISSA PALACIOS JIMENEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
112070974  RODNEY GERARDO CARRERO MATARRITA   SECRETARIO SUPLENTE  
107440489  ROSIBEL JIMENEZ ARIAS     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
117530993  KIMBERLY DANIELA PALACIOS JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
900970223  CARLOS FRANCISCO PALACIOS FRANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105280774  GEANINA MARIA ULLOA MIRANDA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112070974  RODNEY GERARDO CARRERO MATARRITA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107440489  ROSIBEL JIMENEZ ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107030151  WILLIAM MC KOY SUAREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
603350276  MAIKOL PALACIOS FRANCO     TERRITORIAL SUPLENTE  
112700115  NANCY REBECA MORA GARCIA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN ESCAZÚ 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
105210661  EMILIA MARIA CHACON VILLALOBOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
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700920410  OSCAR ZELEDON CARAZO     SECRETARIO PROPIETARIO  
104930455  RENE VARGAS DURAN     TESORERO PROPIETARIO  
900570492  OLDEMAR CALVO VARGAS     PRESIDENTE SUPLENTE  
118130913  OSIRIS NAHOMI PALACIOS JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
116220570  KARLA MAGNOLIA PALACIOS JIMENEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
115470042  CHARLTON PALACIOS JIMENEZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
105210661  EMILIA MARIA CHACON VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104930455  RENE VARGAS DURAN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
700920410  OSCAR ZELEDON CARAZO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
116220570  KARLA MAGNOLIA PALACIOS JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104440409  ARNOLDO FERNANDEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
118130913  OSIRIS NAHOMI PALACIOS JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
900570492  OLDEMAR CALVO VARGAS     TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN DESAMPARADOS 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
116420709  KELVIN MAURICIO FIGUEROA MONTERROSA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
109280728  YORLENI MARIA FIGUEROA MONTERROSA   SECRETARIO PROPIETARIO  
117150065  KENNETH FRANCISCO SERRANO ARIAS   TESORERO PROPIETARIO  
104840540  MARIA ELENA MONTERROSA SAENZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
109580163  MARCO VINICIO FIGUEROA MONTERROSA   SECRETARIO SUPLENTE  
112170379  SIRLEY MARIA QUESADA BADILLA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula   Nombre       Puesto  
107310425  MARVIN SERRANO MATA     FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

116420709  KELVIN MAURICIO FIGUEROA MONTERROSA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117150065  KENNETH FRANCISCO SERRANO ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109580163  MARCO VINICIO FIGUEROA MONTERROSA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104840540  MARIA ELENA MONTERROSA SAENZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109280728  YORLENI MARIA FIGUEROA MONTERROSA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105920424  MAYRA TREJOS SALAS     TERRITORIAL SUPLENTE  
119390597  VICTOR MANUEL GONZALEZ TREJOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

CANTÓN PURISCAL 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
116190770  JORGE ANDRES FALLAS ACUÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
115890291  KEYLIN DANIELA CHACON MONTERO   SECRETARIO PROPIETARIO  
503660639  DAVID ALFREDO MORALES CORRALES   TESORERO PROPIETARIO 
207730634 MARÍA DEL PILAR BADILLA MORA   PRESIDENTE SUPLENTE  
111300698  MARLON ANDRES MORA MORA    SECRETARIO SUPLENTE 
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113250398 YIRLEN ILEANA RÍOS JIMÉNEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
108900232  GRACE ACUÑA MARIN     FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

503660639  DAVID ALFREDO MORALES CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

116190770  JORGE ANDRES FALLAS ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115890291  KEYLIN DANIELA CHACON MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

111300698  MARLON ANDRES MORA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

207730634 MARÍA DEL PILAR BADILLA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

900920389  ROSALINA CHAVARRIA SALAZAR    TERRITORIAL SUPLENTE 

112740034 HERNÁN ADOLFO AZOFEIFA ROMÁN  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTÓN TARRAZÚ 
 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
112050059  FRANCIS ALEJANDRO NAVARRO CASTILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
111220513 HELEN MAGALLY HIDALGO UMAÑA   SECRETARIO PROPIETARIO  
109530539  ALEJANDRO CESAR MONTENEGRO CERDAS   TESORERO PROPIETARIO  
108830305  DAISY FALLAS MORA      PRESIDENTE SUPLENTE  
105980438  MARVIN VARGAS JIMENEZ     SECRETARIO SUPLENTE 
304850471 LEIDY JOHANNA MARÍN FALLAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
900890536  ELIDIO NAVARRO NAVARRO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
112050059  FRANCIS ALEJANDRO NAVARRO CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111220513 HELEN MAGALLY HIDALGO UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109530539  ALEJANDRO CESAR MONTENEGRO CERDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108830305  DAISY FALLAS MORA      TERRITORIAL PROPIETARIO  
105980438  MARVIN VARGAS JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
305500012 LUIS ENRIQUE MARÍN FALLAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
502650246 EDITH CHAVES PORRAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

CANTÓN ASERRÍ 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113060983 CHRISTIAN ADOLFO CALDERON ROBLETO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113240074 LAURA GABRIELA JIMENEZ TREJOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
112520828 MICHAEL VEGA COVALEDA    TESORERO PROPIETARIO 
601860336 ANA LIETT ROBLETO RUIZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
105150972 RAMIRO VEGA ARGUEDAS    SECRETARIO SUPLENTE 
114020646 KARLA PATRICIA PALMA CORRALES   TESORERO SUPLENTE 
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FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109160724 RANDALL ELADIO CHAVES SANCHEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
601860336 ANA LIETT ROBLETO RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113060983 CHRISTIAN ADOLFO CALDERON ROBLETO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114020646 KARLA PATRICIA PALMA CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113240074 LAURA GABRIELA JIMENEZ TREJOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112520828 MICHAEL VEGA COVALEDA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105150972 RAMIRO VEGA ARGUEDAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
105700811 XINIA MARIA FALLAS LOPEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

CANTÓN MORA 
  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
105030770  HORACIO CHAVARRIA QUESADA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
106460109 CARMEN MARÍA AGUILAR BERMÚDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
104560289  MIREYA CHAVARRIA QUESADA    TESORERO PROPIETARIO  
502540285  TATIANA CARRILLO CAMPOS    PRESIDENTE SUPLENTE  
117400681  ISAAC GUILLERMO MORALES MONTOYA   SECRETARIO SUPLENTE  
106770850  LUIS EDUARDO GUERRERO CHAVARRIA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
105930795  JOHEL MINOR CHINCHILLA SOTO    FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

111490729  DIEGO CHAVARRIA VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  

104560986  FRANKLIN CAMBRONERO HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

117400681  ISAAC GUILLERMO MORALES MONTOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104560289  MIREYA CHAVARRIA QUESADA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

106460109 CARMEN MARÍA AGUILAR BERMÚDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

104130004  JOSE MARCOS BARBOZA JIMENEZ    TERRITORIAL SUPLENTE  

502540285  TATIANA CARRILLO CAMPOS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTÓN GOICOECHEA 
 

 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
107380028  MINOR MANUEL ARCE AGUILAR    PRESIDENTE PROPEITARIO  
503200043  ALEJANDRA QUESADA PIZARRO    SECRETARIO PROPIETARIO  
106770211  MARIBELL ARCE AGUILAR     TESORERO PROPIETARIO  
110770689  ANA JULIA ESPINOZA GUTIERREZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
105960511  MARCO ANTONIO ARCE AGUILAR    SECRETARIO SUPLENTE  
114440621  CARLOS FERNANDO ARCE VALVERDE   TESORERO SUPLENTE  
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FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
900530439  GILBERTO CEDEÑO SANCHEZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107380028  MINOR MANUEL ARCE AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106770211  MARIBELL ARCE AGUILAR     TERRITORIAL PROPIETARIO  
117640811  VICTOR MANUEL QUESADA PIZARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110770689  ANA JULIA ESPINOZA GUTIERREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114440621  CARLOS FERNANDO ARCE VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
503200043  ALEJANDRA QUESADA PIZARRO    TERRITORIAL SUPLENTE  
105960511  MARCO ANTONIO ARCE AGUILAR    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN SANTA ANA 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
113560220  JOICE SUSANA DELGADO UREÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
113590616  ISIDRO DE JESUS ROBLES CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO  
114480170  SHARLYN OLINDA DELGADO UREÑA   TESORERO PROPIETARIO  
107800940  KONRAD LINNER DE SILVA     PRESIDENTE SUPLENTE  
115630341  YANINA REBECA DELGADO UREÑA    SECRETARIO SUPLENTE  
604860107  BRANDON JESUS CHAVES SIBAJA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
105760868  MAYID ANIBAL DELGADO ROBLES    FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

113590616  ISIDRO DE JESUS ROBLES CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113560220  JOICE SUSANA DELGADO UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107800940  KONRAD LINNER DE SILVA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

114480170  SHARLYN OLINDA DELGADO UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115630341  YANINA REBECA DELGADO UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

603840012  ADOLFO LOPEZ SEGURA     TERRITORIAL SUPLENTE  

501830677  MARIA CECILIA SEGURA CASTRO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTÓN ALAJUELITA 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
103570152  CARLOS ROBERTO LORIA QUIROS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111160271  MARIA SANCHEZ CHAVARRIA    SECRETARIO PROPIETARIO  
113400036  TAYLOR ENRIQUE GOMEZ CALDERON   TESORERO PROPIETARIO  
119010308  MARILYN FABIOLA ZUÑIGA RETANA    PRESIDENTE SUPLENTE  
109470335  CHRISTIAN ANIBAL VALVERDE DEL RIO   SECRETARIO SUPLENTE  
104001150  MARLYN BENDAÑA VALVERDE    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
109050899  EDWIN ALBERTO RETANA BADILLA    FISCAL PROPIETARIO  
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DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
112670980  ANIA DEL CARMEN BORGE QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
103570152  CARLOS ROBERTO LORIA QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
119010308  MARILYN FABIOLA ZUÑIGA RETANA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104001150  MARLYN BENDAÑA VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113400036  TAYLOR ENRIQUE GOMEZ CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109470335  CHRISTIAN ANIBAL VALVERDE DEL RIO   TERRITORIAL SUPLENTE  
111160271  MARIA SANCHEZ CHAVARRIA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN VÁZQUEZ DE CORONADO 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
110490358  RANDALL BARBOZA MARIN     PRESIDENTE PROPIETARIO  
204460013  DALILA MATA SALAS      SECRETARIO PROPIETARIO  
111290966  CARLOS FELIPE ROMAN JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO  
107720472  JACQUELINE ALFARO DOBLES    PRESIDENTE SUPLENTE  
111130534  GUIDO ALBERTO CAMPOS MORA    SECRETARIO SUPLENTE  
105080212  LIGIA MARIA MORA MENDEZ     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
112980391  DANIEL BETRANO MACHADO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
111290966  CARLOS FELIPE ROMAN JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111130534  GUIDO ALBERTO CAMPOS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107720472  JACQUELINE ALFARO DOBLES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110490358  RANDALL BARBOZA MARIN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
106120240  SANDRA LORIA CHAVES     TERRITORIAL PROPIETARIO  
117600477  CHRISTIAN DANIEL CARVAJAL ARAYA   TERRITORIAL SUPLENTE  
204460013  DALILA MATA SALAS      TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
CANTÓN ACOSTA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
701530904  KATTYA DIAZ ARIAS      PRESIDENTE PROPIETARIO  
116970854  ALEJANDRO DE LOS ANGELES CHAVES DIAZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
117420192  DANIELA DE LOS ANGELES CRUZ HERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO  
114890245  DIEGO ALONSO CRUZ HERNANDEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
109400506  MARIA ISABEL MUÑOZ CHINCHILLA    SECRETARIO SUPLENTE 
115350966 MARCOS ANTONIO CRUZ HERNÁNDEZ  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
105470630  JOSE EVELIO DIAZ MURCIA     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
116970854  ALEJANDRO DE LOS ANGELES CHAVES DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117420192  DANIELA DE LOS ANGELES CRUZ HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114890245  DIEGO ALONSO CRUZ HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
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701530904  KATTYA DIAZ ARIAS      TERRITORIAL PROPIETARIO  
109400506  MARIA ISABEL MUÑOZ CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112690217  SANDRA HERNANDEZ MARIN    TERRITORIAL SUPLENTE 

115350966 MARCOS ISABEL MUÑOZ CHINCHILLA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN TIBÁS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
111050410  ZEANNE PAEZ ORDOÑEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
115970128  JONATHAN RICARDO SOTO RAMIREZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
116870394  KATHERINE PAOLA PAEZ ORDOÑEZ   TESORERO PROPIETARIO  
110640331  YORLENY MARIA FIGUEROA VEGA    PRESIDENTE SUPLENTE  
115690812  ALEJANDRO ALBERTO PAEZ ORDOÑEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
110920841  PAULA FIGUEROA VEGA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
111990346  JUAN CARLOS CASTRO PAEZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
115690812  ALEJANDRO ALBERTO PAEZ ORDOÑEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115970128  JONATHAN RICARDO SOTO RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116870394  KATHERINE PAOLA PAEZ ORDOÑEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110920841  PAULA FIGUEROA VEGA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
111050410  ZEANNE PAEZ ORDOÑEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
109700027  CHRISTIAN ALEJANDRO PAEZ ORDOÑEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
110640331  YORLENY MARIA FIGUEROA VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN MORAVIA 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105190574 LUIS FERNANDO SALAZAR VILLEGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110310934 YEIMY GABRIELA VARGAS SALAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
108020602 EDUARDO ANTONIO SOLANO SALAS  TESORERO PROPIETARIO 
115910277 MARIA JOSE ARTAVIA ARDON   PRESIDENTE SUPLENTE 
118540579 ANGEL GABRIEL GARRO OBANDO   SECRETARIO SUPLENTE 
118080694 DANIELA MICHELLE GONZALEZ VARGAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
107860675 JORGE LUIS NAVARRO FERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108020602 EDUARDO ANTONIO SOLANO SALAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105190574 LUIS FERNANDO SALAZAR VILLEGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110310934 YEIMY GABRIELA VARGAS SALAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115910277 MARIA JOSE ARTAVIA ARDON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118080694 DANIELA MICHELLE GONZALEZ VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118540579 ANGEL GABRIEL GARRO OBANDO   TERRITORIAL SUPLENTE 
107590097 CINTHYA CASTRO SALAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
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CANTÓN MONTES DE OCA 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106270301  MAYULI DEL CARMEN ORTEGA GUZMAN   PRESIDENTE PROPIETARIO  
105810685  MARIA DEL ROCIO ORTEGA GUZMAN   SECRETARIO PROPIETARIO  
102980902  JONY ALBERTO ORTEGA CASTILLO    TESORERO PROPIETARIO  
115150720  ABRIL DEL ROCIO PORTUGUEZ CORRALES   PRESIDENTE SUPLENTE  
106220576  MAYELA VALVERDE MORA     SECRETARIO SUPLENTE  
105750392  JORGE ENRIQUE ABARCA RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
102110012  ALICIA GUZMAN VALVERDE     FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

115150720  ABRIL DEL ROCIO PORTUGUEZ CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106470372  HENRY EDUARDO OBANDO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

102980902  JONY ALBERTO ORTEGA CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105810685  MARIA DEL ROCIO ORTEGA GUZMAN   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106270301  MAYULI DEL CARMEN ORTEGA GUZMAN   TERRITORIAL PROPIETARIO  

105750392  JORGE ENRIQUE ABARCA RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

106220576  MAYELA VALVERDE MORA     TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTON TURRUBARES 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
105630586  OMAR RODRIGUEZ SOLANO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
112610893  ANA ISABEL CHAVES JIMÉNEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
115620676  JEAN PIERRE CARIT JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO  
113380287  MARIA FERNANDA CHAVES JIMENEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
204250190  RONALD ARTURO LEON RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
105360581  ODILIA CHAVES ARTAVIA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
103180684  FRANCISCO JIMENEZ ROJAS    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
115620676  JEAN PIERRE CARIT JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112610893  ANA ISABEL CHAVES JIMÉNEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113380287  MARIA FERNANDA CHAVES JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105630586  OMAR RODRIGUEZ SOLANO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
204250190  RONALD ARTURO LEON RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105360581  ODILIA CHAVES ARTAVIA     TERRITORIAL SUPLENTE 

116840356 RICHARD PHILLIPE CARIT JIMÉNEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
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CANTON DOTA 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
303950159  ESDRAS UREÑA GUTIERREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
303850696  JOHANNA PATRICIA SOLANO MONTERO   SECRETARIO PROPIETARIO  
110670520  DANIEL FALLAS MATA     TESORERO PROPIETARIO  
304290913  ANA CAROLINA CASTRO ABARCA    PRESIDENTE SUPLENTE  
107910019  LUIS GONZALEZ ARCE     SECRETARIO SUPLENTE  
302130598  VERA ZULEMA UREÑA SALAZAR    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
302300063  JORGE FRANCISCO ROJAS UREÑA    FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre       Puesto  

304290913  ANA CAROLINA CASTRO ABARCA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

110670520  DANIEL FALLAS MATA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

303950159  ESDRAS UREÑA GUTIERREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

303850696  JOHANNA PATRICIA SOLANO MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107910019  LUIS GONZALEZ ARCE     TERRITORIAL PROPIETARIO  

107440806  ANA GABRIELA LAU BRIZUELA    TERRITORIAL SUPLENTE  

302640383  LUIS GUILLERMO UREÑA SALAZAR    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTÓN CURRIDABAT 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
700770645  SHARON ODETTE BYFIELD WOOLERY   PRESIDENTE PROPIETARIO  
103940596  FERNANDO ROMAN CARVAJAL    SECRETARIO PROPIETARIO  
108100334  LAURA TREJOS CAÑAS     TESORERO PROPIETARIO 
105410155 MIGUEL HUMBERTO MOYA MONGE   PRESIDENTE SUPLENTE 
115740969 MAISHA SOPHIA MATTIS BYFIELD   SECRETARIO SUPLENTE  
110660943  WILFRIDO CASTILLA SALAS     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
104490215  CARLOS LUIS BALMACEDA ORTEGA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
110660943  WILFRIDO CASTILLA SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
700770645  SHARON ODETTE BYFIELD WOOLERY   TERRITORIAL PROPIETARIO  
103940596  FERNANDO ROMAN CARVAJAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  
301770605  ANA CECILIA TORRES MUÑOZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115740969 MAISHA SOPHIA MATTIS BYFIELD   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105540224  LIGIA TORRES MURILLO     TERRITORIAL SUPLENTE  
105250813  ALLAN SEVILLA MORA     TERRITORIAL SUPLENTE 
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CANTÓN PEREZ ZELEDON 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
107500821  MIRIAM BADILLA CALVO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
202470849  NELSON JESUS GAMBOA GUZMAN    SECRETARIO PROPIETARIO  
105570017  EGIDIO GRANADOS FONSECA    TESORERO PROPIETARIO  
110280255 MARIA ELENA NAVARRO CORDERO    PRESIDENTE SUPLENTE  
117810235  MARIA LAURA BARRANTES QUIROS    SECRETARIO SUPLENTE  
111650947  GEISON PICADO VENEGAS     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
103830711  LUIS ALBERTO CORDERO ROJAS    FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

602020335  DIXIANA VARGAS OBANDO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

106320912  FREDDY BARRANTES MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

900880946  GILBERTH MORA GRANADOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

117810235  MARIA LAURA BARRANTES QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

107500821  MIRIAM BADILLA CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

111650947  GEISON PICADO VENEGAS     TERRITORIAL SUPLENTE  

110280255  MARIA ELENA NAVARRO CORDERO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108870364 MARIA ELENA MATA ARAYA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
117620433 MAURICIO HERNAN VINDAS MATA   SECRETARIO PROPIETARIO 
108910375 MARIA GABRIELA SALAS MONTERO   TESORERO PROPIETARIO 
106720879 MAURICIO GERARDO VINDAS VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
105390838 GLADYS NAVARRO CRUZ    SECRETARIO SUPLENTE 
900560891 CESAR UREÑA QUIRÓS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106620682 JAIME PICADO GARRO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108870364 MARIA ELENA MATA ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

108910375 MARIA GABRIELA SALAS MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

117620433 MAURICIO HERNAN VINDAS MATA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

105390838 GLADYS NAVARRO CRUZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

106720879 MAURICIO GERARDO VINDAS VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

305170403 BRAULIO MOISES UREÑA ORTIZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

402610844 NOHELIA LUCIA PICADO SALAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, se comprueba que la agrupación política ha completado 

satisfactoriamente las estructuras partidarias en los cantones de la provincia San José, por lo 



11 
 

tanto, este Departamento, autoriza al Partido PUEBLO SOBERANO para que continúe con 

la celebración de la asamblea superior, correspondiente a la provincia de San José.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral, el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo 

de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 09:40 horas del 26 de noviembre de 2009, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán 

ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFÍQUESE. 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 
 

MCV/vcm/rav 

C.: Exp. n.° 373–2022, partido PUEBLO SOBERANO 
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